
Ostatní odpad obsahující hlavně anorganické složky, které mohou obsahovat kovy a organické látky

GG030 ex 2621 Popel a strusky z topenišť uhelných elektráren
GG040 ex 2621 Popílek z uhelných elektráren

Odpad z tuhých plastů

GH013 391530
ex 390410-40

Polymery vinylchloridu

Odpady vznikající při vydělávání kůži, zpracování kůže a kožešin

GN010 ex 050200 Odpad štětin a srsti domácích nebo divokých prasat, jezevčí a jiné srsti
k výrobě košťat, kartáčů a štětců

GN020 ex 050300 Odpad z koňských žíní, též ve štůčkách s podložkou nebo bez podložky
GN030 ex 050590 Odpad z kůže a jiných částí ptáků s peřím nebo prachovým peřím, ptačí

pera a části ptačích per (též přistřižené), prachové peří, surové nebo jen
čištěné, dezinfikované nebo ošetřené ke skladování

PŘÍLOHA IIIA

SMĚSI DVOU A VÍCE ODPADŮ UVEDENÝCH V PŘÍLOZE III A NEZAŘAZENÝCH DO JEDNÉ POLOŽKY
PODLE ČL. 3 ODST. 2

PŘÍLOHA IIIB

DALŠÍ ODPADY ZELENÉHO SEZNAMU, U KTERÝCH SE OČEKÁVÁ ZAŘAZENÍ DO PŘÍSLUŠNÝCH
PŘÍLOH BASILEJSKÉ ÚMLUVY NEBO ROZHODNUTÍ OECD PODLE ČL. 58 ODST. 1 PÍSM. b)

PŘÍLOHA IV

SEZNAM ODPADŮ, KTERÉ PODLÉHAJÍ POSTUPU PŘEDCHOZÍHO PÍSEMNÉHO OZNÁMENÍ
A SOUHLASU („ŽLUTÝ“ SEZNAM ODPADŮ) (1)

Část I

Následující odpady podléhají postupu předchozího písemného oznámení a souhlasu:

Seznamy uvedené v přílohách II a VIII Basilejské úmluvy (2).

Pro účely tohoto nařízení:

a) odkazem na seznam B přílohy VIII Basilejské úmluvy se rozumí odkaz na přílohu III tohoto nařízení;

b) v položce A1010 Basilejské úmluvy se výraz „avšak s výjimkou odpadů výslovně uvedených na
seznamu B (příloha IX)“ považuje za odkaz na položku B1020 Basilejské úmluvy a na poznámku
k položce B1020 v příloze III části I b) tohoto nařízení;

(1) Tento seznam pochází z rozhodnutí OECD dodatku 4.
(2) Příloha VIII Basilejské úmluvy je uvedena v tomto nařízení v příloze V části 1 seznamu A. Příloha II Basilejské

úmluvy obsahuje tyto položky: Y 46 Odpady shromažďované z domácností, pokud nejsou zařazeny do odpovídající
jednotlivé položky v příloze III. Y 47 Zbytky vzniklé při spalování odpadů z domácností.

9.11.2006 CS C 272 E/121Úřední věstník Evropské unie

Úterý 25. října 2005



c) položky A1180 a A2060 Basilejské úmluvy se nepoužijí a místo toho se použijí položky OECD GC010,
GC020 a GG040 v příloze III části II;

d) položka A4050 Basilejské úmluvy zahrnuje upotřebené vyzdívky z tavení hliníku, protože obsahují
anorganické kyanidy (Y33). Pokud byly kyanidy rozloženy, zařadí se vyzdívky do části II položky
AB120, protože obsahují anorganické sloučeniny fluoru vyjma fluoridu vápenatého (Y32).

Část II

Následující odpady rovněž podléhají postupu předchozího písemného oznámení a souhlasu:

Odpady s obsahem kovu

AA010 261900 Struska, okuje a jiné odpady z výroby železa a oceli (1)
AA060 262050 Popely a zbytky s obsahem vanadu (1)
AA190 810420

ex 810430
Odpad hořčíku, který je hořlavý, samozápalný, nebo uvolňuje při styku
s vodou hořlavé plyny v nebezpečném množství

Odpady obsahující převážně anorganické složky, které mohou obsahovat kovy a organické látky

AB030 Odpady z povrchové úpravy kovů z nekyanidových technologií
AB070 Slévárenský písek
AB120 ex 281290

ex 3824
Anorganické halogenidové sloučeniny jinde neuvedené nebo nezahrnuté

AB130 Použité otryskávací materiály
AB150 ex 382490 Nečištěný siřičitan vápenatý a síran vápenatý z odsíření spalin (FGD)

Odpady obsahující převážně organické složky, které mohou obsahovat kovy a anorganické látky

AC060 ex 381900 Hydraulické kapaliny
AC070 ex 381900 Brzdové kapaliny
AC080 ex 382000 Nemrznoucí kapaliny
AC150 Chlorofluorouhlovodíky
AC160 Halony
AC170 ex 440310 Odpad z impregnovaného korku a impregnovaného dřeva
AC250 Povrchově aktivní látky (surfaktanty)
AC260 ex 3101 Prasečí kejda, fekálie
AC270 Kaly z čistíren odpadních vod

Odpady, který mohou obsahovat anorganické i organické složky

AD090 ex 382490 Odpad z výroby, zpracování a používání reprografických a fotografických
chemikálií a materiálů jinde neuvedené nebo nezahrnuté

AD100 Odpady z povrchové úpravy plastů bez použití kyanidů
AD120 ex 391400 Iontoměničové pryskyřice

ex 3915
AD150 Přírodní materiály používané jako filtrační média (např. biofiltry)

(1) Tento výčet zahrnuje odpady ve formě popelů, zbytků, strusek, stěrů, okují, prachů, kalů a koláčů, pokud není
materiál výslovně uveden jinde.

C 272 E/122 CS 9.11.2006Úřední věstník Evropské unie

Úterý 25. října 2005



Odpad obsahující hlavně anorganické složky, které mohou obsahovat kovy a organické látky

RB020 ex 6815 Keramická vlákna s fyzikálně-chemickými vlastnostmi podobnými vlast-
nostem azbestu

PŘÍLOHA IVA

ODPADY UVEDENÉ V PŘÍLOZE III, KTERÉ PODLÉHAJÍ POSTUPU PŘEDCHOZÍHO PÍSEMNÉHO
OZNÁMENÍ A SOUHLASU (ČL. 3 ODST. 3)

PŘÍLOHA V

ODPADY, JEJICHŽ VÝVOZ JE PODLE ÚVODNÍ POZNÁMKY ČLÁNKU 36 ZAKÁZÁN

1. Tato příloha se použije, aniž je dotčena směrnice 75/442/EHS a směrnice 91/689/EHS.

2. Tato příloha obsahuje tři části, přičemž části 2 a 3 se použijí pouze tehdy, pokud není použitelná část
1. V důsledku toho se pro zjištění, zda je určitý odpad uveden v této příloze, musí nejprve ověřit, zda je
odpad uveden v části 1 této přílohy, a pokud není, zda je uveden v části 2, a pokud není, zda je uveden
v části 3.

Část 1 je rozdělena do dvou oddílů: seznam A uvádí výčet odpadů, které jsou zařazeny jako nebezpečné
podle čl. 1 bodu 1) písm. a) Basilejské úmluvy, a tudíž se na ně vztahuje zákaz vývozu, a seznam B obsahuje
výčet odpadů, na které se čl. 1 bod 1) písm. a) Basilejské úmluvy nevztahuje, a proto pro ně zákaz vývozu
neplatí.

Pokud je tedy odpad uveden v části 1, je třeba zkontrolovat, zda je uveden v seznamu A nebo B. Pouze
pokud se odpad neobjevuje ani na seznamu A, ani na seznamu B části 1, je třeba ověřit, zda je uveden mezi
nebezpečnými odpady v části 2 (tj. mezi odpady označenými hvězdičkou) nebo v části 3, a pokud tomu tak
je, vztahuje se na něj zákaz vývozu.

3. Na odpady uvedené v seznamu B části 1 nebo odpady, které patří k nikoliv nebezpečným odpadům
uvedeným v části 2 (tj. odpady, které nejsou označeny hvězdičkou), se vztahuje zákaz vývozu, pokud jsou
znečištěny jiným materiálem v míře, která

a) při zohlednění nebezpečných vlastností uvedených v příloze III směrnice 91/689/EHS zvyšuje rizika
spojená s odpady natolik, že je vhodné použít pro ně postup předchozího písemného oznámení
a souhlasu; nebo

b) zabraňuje využít odpady způsobem šetrným k životnímu prostředí.

Část 1 (1)

Seznam A (příloha VIII Basilejské úmluvy)

A1 Odpady kovů a odpady obsahující kovy

A1010 Odpady kovů a odpady slitin s kterýmkoliv z následujících prvků:

— antimon

— arsen

— berylium

(1) Odkazy v seznamech A a B příloh I, III a IV odkazují na přílohy Basilejské úmluvy.

9.11.2006 CS C 272 E/123Úřední věstník Evropské unie

Úterý 25. října 2005


